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NOTAT

Forudgående Høring Amager Strandvej 3: Borgerinddragelsestiltag 

opsummering

Opsummering borgermøder afholdt i forbindelse med den 

forudgående høring om Amager Strandvej 3.

Der er blevet  afholdt  et  borgermøde + workshop d. 14. 06.2016 og et  
kaffemøde for forældre på barsel d. 16. 06. 2016. Begge dele i 
Prismen.
De vigt igste pointer fra de to borgermøder er listet  op herunder:

Vigtigste pointer fra de to møder:

Sikkerhed: 

Fokus på sikkerheden ifht . afstanden t il Prøvestenen – der ønskes 
klare rammer for byggeri og sikkerhedsafstand.

Fokus på den t rafikale udfordring i forbindelse med kommende 
skoleveje – særligt  Amager Strandvej og Strandlodsvej er 
udfordrende.

Håndtering af forureningen på grunden

Trafik:

Fokus på sikre skoleveje 

Fokus på evt . kommende havnetunnel

Forlængelse af det  grønne st røg på Pragsbouldevard t il Amager 
Strandvej 3 og benyt te PB som sikker skolevej

Forbindelser og Byrum:

Skabe forbindelse t il kystst rækningen – fra Lufthavnen t il 
Prøvestenen

Blandet  byliv og boligformer

Forslag om at  etablere hhv. grøn og blå rute, og samarbejde med de 
rekreat ive inst itut ioner og akt iviteter som findes på st rækningen som 
fx Naturcenter Amager Strand, Den Blå Foreningsby, Den Blå Planet  
og Det  M arit ime Ungdomshus.
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Side 2 af 2

Forslag om at  forlænge Prags Boulevard t il Amager Strandvej 3 som 
et  samlet  grønt  st røg med slutpunkt  i skolebyggeriet , som skal stå 
som et  arkitektonisk højdepunkt  på ruten.

Fokus på potent ialer i en placering af skolen ved vandet  – at  bruge 
vandet  akt ivt  både som led i den fysiske udformning og bruge det  
akt ivt  i forbindelse med skoleundervisning. 

Udnyt te nærhed t il vandet  ved at  etablere opholdsmulighed/ klubhus, 
undervisningsrum og værksteder for vandsportsforeninger og 
selvorganiserede (roning/ kajak/ søspejdere/ vinterbadere m.fl). 

Faciliteter der skaber liv hele dagen, så det  bliver et  samlingssted for 
lokale men også magnet  for københavnere.

Skolebyggeri og kultur- og idrætsfaciliteter:

Basere sig på nyeste pædagogiske principper

Åbne op for lokalsamfundet  og være en akt iv samarbejdspartner

Integreret  byggeri med plads t il private virksomheder og 
frit idsaktører. DGI Storkøbenhavn har yt ret  ønske om at  flyt te 
hovedsæde derud. 

Fleksibel brug af faciliteter

Bibliotek og mødefaciliteter

Cafe/ restaurant

Uderum der opfordrer t il leg, læring og bevægelse med værksteder,
akt ivitetspladser t il både frit idsbrugere og udeundervisning.

Fokus på køn og mangfoldighed – i undervisning og i det  fysiske 
byggeri af skolen – Skolen skal pædagogisk underbygge et  ligeværdigt  
forhold mellem kønnene og sprænge stereotype kulturelle normer. 

Skolebyggeriet  skal have en grøn og marit im profil og skal 
arkitektonisk kunne t række folk t il fra hele byen.

Fokus på både det  organiserede og det  uorganiserede frit idsliv som 
brugere af faciliteter

Tilbud for mad udenfor skolet id – folkekøkken mm.


